
 

 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 
Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 

granozzo.con.monticello@ruparpiemonte.it  

 
Determinazione n.3 in data 29.05.2015 

 
 
Oggetto: Attribuzione progressioni economiche orizzontali. 
 
 
Reg. pubb. n. ______ del 08/06/2015 
 
 

Il Segretario comunale 
 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  20 in data 22 maggio 2015,  con la 
quale sono state adottate diverse misure mirate alla riorganizzazione complessiva 
dell’ufficio tecnico; 
 
Rilevato particolarmente che con la suindicata deliberazione si prevede  quanto segue: 
 
3) di demandare ai responsabili  degli uffici amministrativi, contabili, tributari e del welfare, 
in possesso di elevate qualità professionali, nuovi adempimenti di competenza 
attualmente dell’ufficio tecnico, ascrivendoli al suddetto personale; 
4) di stabilire  che la individuazione delle  competenze di dettaglio trasferite dalla 
responsabilità dell’ufficio tecnico  a quella  dei responsabili delle aree amministrativa, 
contabile, tributi, scolastica e del welfare di cui al precedente punto 3) sarà oggetto   di 
apposito provvedimento del Sindaco, a rettifica degli originari atti di nomina per 
l’attribuzione della  titolarità di posizioni organizzative e riguarderanno particolarmente gli 
aspetti lavorativi di contenuto prettamente amministrativo, rimanendo in ogni caso in capo 
al responsabile dell’ufficio tecnico gli adempimenti di contenuto tecnico; 
5) di prevedere  che,  in considerazione della crescita delle competenze che 
implementano gli spazi lavorativi riconducibili alla titolarità delle posizioni organizzative 
indicate ai precedenti punti, si attribuisce al personale interessato, una progressione 
economica all’interno della categoria di appartenenza, da D6 rispetto alla attuale cat. D5, 
in quanto  tale progressione, che non comporta  costi aggiuntivi per il Comune, costituisce 
giusto riconoscimento per l’attività svolta negli ultimi  anni dai responsabili di servizio, che 
hanno sempre supportato con forte senso di disponibilità, responsabilità e professionalità, 
l’azione dell’amministrazione; 
omissis 
7) di stabilire che il presente atto abbia efficacia a decorrere dal 1 giugno 2015 
AA..omissis 



 
Ritenuto di provvedere a formalizzare con apposito atto gestionale a recepire quanto 
previsto dal dispositivo della deliberazione G.C. n. 20/2015, come sopra riprodotto; 
 
Rilevato che le disposizioni recate dall'articolo 9, comma 21, del decreto-legge 31 maggio 
2010 n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010 n. 122, risultano 
prorogate fino al 31 dicembre 2015 dall’art. 1, comma 256, della legge n. 190/2014 
limitatamente ai primi due periodi, mentre non è stato prorogato l’ultimo periodo dello 
stesso comma 21, che prevedeva effetti solamente giuridici e non economici per  le 
progressioni di carriera comunque denominate; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco n.4  in data 29 maggio 2015; 
     
Visto il verbale di validazione della relazione sulla performance per l’anno 2014; 
 
 

DETERMINA 
 
 
Di attribuire e riconoscere ai dipendenti comunali  Ivana Barbaglia e Barbara Cavigiolo la 
progressione orizzontale dalla cat. D/D5 alla cat. D/D6;  
 
Di stabilire che le progressioni orizzontali come sopra individuate abbiano decorrenza dal 
giorno 1 giugno 2015; 
 
Di dare atto che le progressioni orizzontali come sopra individuate comportano un 
incremento degli emolumenti, spettanti a ciascun dipendente, di euro 1.831,86 su dodici 
mensilità, a cui va aggiunta la tredicesima mensilità, rapportata per l’anno 2015 al periodo 
1 giugno - 31 dicembre 2015; 
 
Di dare atto che la presente determinazione non comporta aumenti di spesa. 
 

 
               Il Segretario Comunale 
                                   Brera Gianfranco 
 
 
 


